
 平成 30年６月 12日 
小学６年生保護者 各位 

鹿児島大学教育学部附属中学校 
校 長    山 口 武 志 

 

「鹿大附属中オープンスクール」の開催について（御案内） 
 

  初夏の候，保護者の皆様におかれましては御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に対して御理解をいただき，ありがとうございます。 

さて，このたび本校の教育活動の周知と地域貢献を目的として，「鹿大附属中オープンスクール」を

下記のように開催することとなりました。 

つきましては，参加を御希望の方は，ＨＰからダウンロードした Excelの「申込用紙」に必要事項を

入力の上，７月 19 日（木）までに電子メールにてお申し込みください。なお，安全確保の観点から，

保護者引率の上での御参加とさせていただき，参加多数の場合は先着順とさせていただきます。 

お忙しい時期とは存じますが，ぜひ御参加くださいますよう御案内申し上げます。 
 

記 
 

  １ 期 日  平成 30年 8月 26日（日） 

  ２ 時 間  13:00～16:00 （受付 12:20～12:50） 

  ３ 場 所  鹿児島大学教育学部附属中学校 （鹿児島市郡元１丁目 20番 35号） 

※ 受付は本校体育館で行います。 

  ４ 対象者  原則，鹿児島市に居住し，徒歩又は公共の交通機関を利用して１時間以内で通学できる

小学校６年生 （注：入学選考の募集条件とは異なります。） 
 

５ 申込方法・手順 

 ※ 以下は，すべて保護者が責任を持って行ってください。 

⑴ 鹿大附属中ＨＰ（http://www.edu.kagoshima-u.ac.jp/jhschool/）にアクセスする。 

⑵ 「鹿大附属中オープンスクール」のボタンをクリックする。 

⑶ Excel（申込用紙のシート）をダウンロードして，必要事項を入力する。 

⑷ 「H30鹿大附属中オープンスクール申込（児童氏名を入力）」の名前で保存する。 

⑸ ⑷のデータを添付した上で「kadaifuchu@edu.kagoshima-u.ac.jp」宛に電子メールで送信する。 

● 申込締切は７月 19日（木）です。 

● 後日，返信メールを送付させていただきます。返信メールがあった時点で受付完了（参加可能）

となります。 

● e-mail等が使えない環境の場合は，小学校からもらった申込用紙を記入し本校に持参するか，

郵送してください。 

● 本校に御来校いただき，直接記入し御提出いただいても結構です。 

 

６ 参加に伴う留意点 

⑴ 小学校の制服で来校してください（指定の制服がない場合でも，小学校のネームを着用すること）。 

⑵ 駐車場はございませんので，近隣のコインパーキング等か公共交通機関を御利用下さい。また， 

校門前での駐停車，近くのコンビニエンスストア等への駐停車は厳禁としております。 

⑶ 申込多数の場合は，参加をお断りする場合もあります（先着順）。 

⑷ 参加人数は，１人の６年生児童につきまして保護者２人までとします。なお，児童のみの参加は 

できません。 

⑸ オープンスクールに伴う事故や怪我等につきましては，一切の責任を負いかねますので，御了承

ください。 

⑹ 校内での写真や動画等の撮影はお断りさせていただきます。 

⑺ 所属小学校の担任の先生に，オープンスクールへの参加を連絡してください。 

⑻ 下記のものを必ず持参してください（下記のもの以外は持ち込まないこと）。 

 

 

 

上履きと帽子（小学校で使用しているもので可），靴を入れる袋，筆記用具，タオル 

水筒（スポーツドリンク等），公共交通機関で使用するお金 

【連絡先】                            

  鹿児島大学教育学部附属中学校        

  教 頭  久德 晋也                 

  主 幹  山内  誠（附属中ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ担当）                    

  Tel：285-7932   Fax：285-7950      


